



2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
-	-	-	-	-	-	-	37,02	54,25	61,19	69,26	-	Receita por Ação
-	-	-	-	-	-	-	1,57	5,16	5,72	6,81	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-	-	-	-	-	-	1,57	5,16	5,72	6,81	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	-	-	2,03	-	2,62	1,13	1,46	1,65	Dividendos por Ação
-	-	-	-	-	-	-	16,54	20,30	24,53	29,85	-	Valor Patrimonial por Ação
-	-	-	-	-	-	-	11,16	3,64	2,48	3,44	-	P/L
-	-	-	-	-	-	-	-	13,97%	7,93%	6,26%	-	Dividend Yield
5.780	127.732	122.804	111.591	126.962	126.218	121.441	58.310	169.920	191.671	209.381	-	Receita
-	-	-	4,55%	6,83%	4,68%	4,65%	6,32%	10,12%	10,86%	11,83%	-	Margem EBIT
-	6.509	6.011	5.853	6.573	6.295	6.112	2.907	6.677	7.254	8.339	-	Depreciação/Amortização
2.591	840,00	103,00	1.913	4.215	4.152	7.442	2.475	16.157	17.908	20.574	-	Lucro Líquido
0,00%	16,37%	6,97%	25,73%	35,83%	15,06%	26,29%	16,75%	12,63%	13,99%	16,92%	-	Taxa do Imposto de Renda
-	-	-	1,71%	3,32%	3,29%	6,13%	4,24%	9,51%	9,34%	9,83%	-	Margem Líquida
-	17.441	11.217	-10.281	-13.203	-9.353	-9.453	7.422	11.301	19.158	19.420	-	Capital de Giro
-	44.829	30.853	17.019	12.969	9.908	9.008	13.542	25.728	20.778	22.094	-	Dívida de Longo Prazo
-	18.261	18.049	20.217	25.000	28.238	32.033	26.053	63.578	76.842	90.243	-	Patrimônio Líquido
-	-	-	8,26%	11,93%	11,18%	8,94%	7,16%	14,77%	16,92%	16,76%	-	ROIC
-	-	-	9,46%	16,86%	14,70%	23,23%	9,50%	25,41%	23,30%	22,80%	-	ROE
-	-	-	1,74%	3,65%	3,75%	6,76%	2,69%	8,27%	9,01%	9,21%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa																	
Dívida Bruta: \$ 32.546 milhões				CEO			Quantidade de Funcionários			Setor			Indústria								
Ações Ordinárias: -				Carlos Tavares			258275			Consumo Cíclico			Automóveis e Motocicletas								
Ações Preferenciais: -				Endereço			Data do IPO			Site											
Valor de Mercado: \$ 44,31 bilhões				Giorgio Fossati			09/06/2010			https://www.stellantis.com											
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						Receita Trimestral											
(Dólares em milhões)				CAGR			CAGR			(Dólares em milhões)											
				10 anos		5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Caixa e Equivalentes de Caixa				-		-		-		2022		-		-		-		-		-	
Aplicações Financeiras				0		0		-		2023		-		-		-		-		-	
Contas a Receber				5.839		7.984		-		2024		-		-		-		-		-	
Estoques				18.528		23.655		-		2025		-		-		-		-		-	
<b>Ativo Circulante</b>				<b>90.478</b>		<b>101.098</b>		<b>-</b>		<b>Lucro por Ação</b>						<b>Dividendos por Ação</b>					
Contas a Pagar				35.403		38.479		-		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Empréstimos e Financiament...				8.201		10.452		-		2022		-		1,126		-		-		1,126	
Outros Passivos Circulantes				27.717		32.747		-		2023		-		1,464		-		-		1,464	
<b>Passivo Circulante</b>				<b>71.320</b>		<b>81.678</b>		<b>-</b>		2024		-		1,654		-		-		1,654	
										2025		-		-		-		-		-	

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.